

stemt pensum, og det fyldige stikordsregister og opdelingen på mange kapitler gør den anvendelig også uden for den undervisning, den er udsprunget af.

*Industrien i samfundet. Et erhvervspolitisk debatoplæg om industrien i fremtidens Danmark.* København: Industrirådet, 1977. 93 pp.

NT 77-3012

Rapporten er udformet af Industrirådets erhvervspolitiske udvalg og drøftet i Industrirådets forretningsudvalg. Den fremstår således som et erhvervspolitisk programskrift fra Industrirådet. Der er lagt vægt på at fremlægge overordnede synspunkter fremfor detaljerede forslag. Man accepterer en samfundsstyring, men den skal være af generel, rammemæssig karakter; i denne forbindelse peges på behovet for en nyorientering af fx løn-, rente- og skattepolitikken, der tager større hensyn til konkurrencesituationen for betalingsbalanceerhvervene, hvorimod Industrirådet ikke ønsker en særlig industripolitik baseret på finansielle eller andre særforanstaltninger.

*Iran. Økonomi og markedsforhold.* Indtryk fra en studierejse. København: Institut for Udenrigshandel ved Handelshøjskolen i København, 1977. 120 pp.

NT 77-3013

Rapporten indeholder resultaterne af en studierejse til Iran, som en gruppe studerende og lærere under HD-studiet i udenrigshandel foretog i foråret 1976. Der er kapitler om Irans økonomiske udvikling, landbruget, olie, gas og minedrift, industri, bygge- og anlægssektoren, internationale økonomiske relationer, udenlandske investeringer, markeds-kommunikation og distribution.

JENSEN, HANS RASK OG FOLKE ÖLANDER, red.:

*Forbrugerproblemer og forbrugerpolitik.* Albertslund: Det danske Forlag, 1977. 336 pp. Kr. 90,75.

NT 77-3014

Bogens kapitler udspringer af arbejdet i en arbejdsgruppe, der nedsattes i efteråret 1975 med repræsentanter for økonomi, jura og psykologi. De falder i tre hovedgrupper om henholdsvis forbrugernes situation i dag, den førte forbrugerpolitik samt ideer til dennes udformning i fremtiden, Bidragyderne er Bjørn Engen, Hans Engstrøm, Kurt Pedersen, Preben Sepstrup, Flemming Hansen, Folke Ölander, Ellen Margrethe Hansen, Hans Rask Jensen, Paul Krüger Andersen, Børge Dahl, Preben Sander Kristensen, Olav Jull Sørensen og Gunnar Adler-Karlsson.

JUUL JØRGENSEN, ERIK: *Mulige udviklingslinier for dansk jordbrug til år 2000.* København: Institut for Fremtidforskning, 1977.

157 pp.

NT 77-3015

Rapporten er første led i et af Statens Jordbrugs- og Veterinærvidenskabelige Forskningsråd iværksat projekt, der skal omfatte en beskrivelse af sandsynlige udviklingstendenser for jordbrugssektoren indtil år 2000, og udpegning af centrale forskningsområder frem mod år 2000. På baggrund af dels et højvækstalternativ med en fortsættelse af tressernes vækst i bnp på 4 pct. p.a., dels et lavvækstalternativ med en vækst i bnp på 1-1½ pct. p.a. søges tegnet et billede af det sandsynlige spillerum for landbrugserhvervets udvikling. Beskrivelsen skal danne udgangspunkt for udpegning af centrale forskningsområder bl.a. ved hjælp af et ekspertpanel.

KJELDSSEN-KRAGH, SØREN: *International handel og investering.* Handelshøjskolen i København, Skriftrække D, Skrifter fra Institutet